1/2      一般社団法人わかちあいプロジェクト

平成 28 年 1 月 28 日

お客様各位

 東京都江東区毛利 2-2-8 誠和ビル

 一般社団法人わかちあいプロジェクト

DIVINE チョコレートの原材料表示についてのお詫びとお知らせ

この度、イギリスより輸入しました DIVINE チョコレートの原材料表示に誤りがあり、また記載すべき添加

物の表示が漏れていたことが判明いたしました。

お客様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。訂正の内容に関

しては下記の通りお知らせをさせていただきます。

今後は、再発防止に取り組むとともに、表示に関する確認を徹底し、お客様の信頼回復に向けて努力いた

す所存でございます。 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

＜対象商品全 19 種類と訂正内容について＞

商品名 訂正内容

100g 100g 100g 100g チョコレートバーチョコレートバーチョコレートバーチョコレートバー全全全全 12121212 種種種種

Divine ミルクチョコレート
乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

バニラ ⇒ バニラ香料

Divine オレンジミルクチョコレート
乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

オレンジ香料、バニラ ⇒ 香料（オレンジ、バニラ）

Divine ホールアーモンドミルクチョ

コレート

乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

バニラ ⇒ バニラ香料

Divine トフィー＆シーソルトミルク

バタースコッチの原材料を明記（バタースコッチ ⇒ バタースコッチ

（砂糖、ぶどう糖、乳脂肪、塩））

バニラ ⇒ バニラ香料

Divine ホワイト バニラ ⇒ バニラ香料

Divine ホワイトストロベリー

ストロベリークリスプの原材料を明記（ストロベリークリスプ ⇒ ス

トロベリークリスプ（マルトデキストリン、いちご、砂糖）、増粘剤（リ

ン酸架橋デンプン、アルギン酸ナトリウム））

バニラ ⇒ 香料（いちご、バニラ）

Divine 70% ダーク バニラ ⇒ バニラ香料

Divine ジンジャー＆オレンジダーク

オレンジ果粒の原材料を明記（オレンジ果粒 ⇒ オレンジ果粒（オレ

ンジ、りんご、砂糖、米粉、異性化糖）、ゲル化剤（ペクチン、クエン

酸））

ジンジャー香料、バニラ ⇒ 香料（オレンジ、ジンジャー、バニラ）

Divine ミントダーク
ペパーミントクリスプの原材料を明記（ペパーミントクリスプ（砂糖））

ペパーミントオイル、バニラ ⇒ 香料（ペパーミント、バニラ）

Divine ラズベリーダーク バニラ ⇒ 香料（ラズベリー、バニラ）

Divine マンゴー&ココナッツダーク マンゴー香料、バニラ ⇒ 香料（マンゴー、バニラ）

Divine 85% ダーク バニラ ⇒ バニラ香料

  2/2      一般社団法人わかちあいプロジェクト

40g 40g 40g 40g チョコレートバーチョコレートバーチョコレートバーチョコレートバー全全全全 6666 種種種種

Divine ミルク
乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

バニラ ⇒ バニラ香料

Divine オレンジミルク
乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

オレンジ香料、バニラ ⇒ 香料（オレンジ、バニラ）

Divine キャラメルミルク

キャラメルクリームの原材料を明記（キャラメルクリーム ⇒ キャラ

メルクリーム(砂糖、無糖練乳、ぶどう糖、バター、塩)、ソルビトール、

酸化防止剤(ビタミン C)）

乳脂肪の表示順序を変更

バニラエクストラクト ⇒ 香料（カラメル、バニラ）

Divine ホワイト バニラ ⇒ バニラ香料

Divine 70% ダーク バニラ ⇒ バニラ香料

Divine キャラメルダーク

グルコースシロップ ⇒ ぶどう糖

ソルビトールシロップ ⇒ ソルビトール

キャラメルフィリング、ソルビトールの表示順序を変更

酸化防止剤の物質名を変更（アスコルビン酸⇒ビタミン C）

カラメル香料、バニラ ⇒ 香料（カラメル、バニラ）

そそそそのののの他他他他    1111 種種種種

アドベントカレンダー2015
乾燥クリーム ⇒ 脱脂粉乳

バニラ ⇒ バニラ香料

＜この件に関するお問合せ先＞

一般社団法人 わかちあいプロジェクト

〒135-0001 東京都江東区毛利 2-2-8 誠和ビル

TEL: 03-3634-7809 FAX: 03-3634-7808

EMAIL: order@wakachiai.com

受付時間：9：30～18：30（土・日・祝日を除く）